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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 77 од Законот за оружјето („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 7/05, 47/06, 42/07, 86/08, 72/10, 158/11, 119/13 и 164/13), министерот за 
внатрешни работи донесе

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОБРАСЦИТЕ ЗА 
ОРУЖЈЕТО И МУНИЦИЈАТА И ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИИ 

НА ОРУЖЈЕ И МУНИЦИЈА

Член 1
Во Правилникот за обрасците за оружјето и муницијата и за начинот на водење на 

евиденции на оружје и муниција („Службен весник на Република Македонија“ бр. 94/09, 
2/10 и 156/10) во членот 1 зборовите „одобрение за набавување и изнесување на оружје и 
муниција од државата“ се заменуваат со зборовите „одобрение за пренесување на оружје 
од Република Македонија“, зборовите „одобрение за внесување на оружје и муниција 
издадено од дипломатско–конзуларното претставништво, одобрение за поседување и 
носење на ловечко оружје за време на лов во државата“ се заменуваат со зборовите 
„одобрение за пренесување на оружје преку територијата на државата издадено од 
дипломатско-конзуларно преставништво, одобрение за внесување и носење на ловечко 
оружје заради лов во државата“, и по зборовите „одобрение за основање на стрелишта и“ 
се додаваат зборовите „други обрасци на барања и одобренија за оружјето, како и“.

Член 2
Во член 2 во ставот 2 зборот „три“ се заменува со зборот „пет“. 
Ставот 3 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 2 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; содржина на барањето; тип/вид на оружјето; причина за набавување на оружјето; 
оружје кое се поседува и упатство за пополнување на барањето (Образец број 1).“  

Ставот 5 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 4 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; оружје кое се кое се поседува; содржина на барањето; категорија на оружјето; 
причина за набавување на оружјето и упатство за пополнување на барањето (Образец број 
2).“ 

Ставот 7 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 6 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; оружје кое се кое се поседува; содржина на барањето; причина за набавување на 
муницијата и упатство за пополнување на барањето (Образец број 3).“
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Во ставот 8 зборот „три“ се заменува со зборот „четири“.
Ставот 9 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 8 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; содржина на барањето; тип/вид на оружјето; оружје кое се поседува; причина за 
набавување на оружјето и упатство за пополнување на барањето (Образец број 4).“  

Член 3
Во член 3 во ставот 1 зборот „две“ се заменува со зборот „три“.
Ставот 2 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

податоци за одобрението за внесување на оружје; датум и место на поднесување на 
барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на службеното лице кое го 
примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи; содржина на барањето; 
тип/вид на оружјето и упатство за пополнување на барањето. (Образец број 5).“ 

Член 4
Во член 4 ставот 2 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; содржина на барањето и упатство за пополнување на барањето (Образец број 6).“  

Член 5
Во член 5 ставот 2 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; содржина на барањето и упатство за пополнување на барањето (Образец број 7).“ 

Член 6
Во член 6 во ставот 1 зборот „две“ се заменува со зборот „три“.
Ставот 2 се менува и гласи:
„Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис 
на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи; содржина на барањето; податоци за оружјето и упатство за пополнување на 
барањето (Образец број 8).“

Член 7
Членот 18 се менува и гласи:
„Образецот на одобрението за пренесување на оружје од Република Македонија е 

изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две 
нумерирани страници. 
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Во одобрението од ставот 1 на овој член се запишуваат податоците за: подносителот на 
барањето; податоци за купувачот на оружјето; оружјето; начинот на пренесување; начинот 
на превоз на оружјето; образложение; место за печат и потпис на овластеното лице во 
надлежниот орган (Образец број 31).“  

Член 8
Во член 19 ставот 2 се менува и гласи:
„Во одобрението од ставот 1 на овој член се содржани податоците за: подносителот на 

барањето; регистарскиот број на дозволата за оружјето; оружјето; место за печат и потпис 
на овластеното лице во надлежниот орган (Образец број 32).“  

Член 9
Членот 20 се менува и гласи:
„Образецот на одобрение за пренесување на оружје преку територијата на државата 

издадено од дипломатско-конзуларно претставништво е изработен на хартија во бела боја 
со димензии 21 х 30 сантиметри.

   Во одобрението од ставот 1 на овој член се запишуваат податоците за: странецот; 
оружјето; место за печат и потпис на овластеното лице од дипломатско-конзуларното 
претставништво (Образец број 33).“

Член 10
Членот 21 се менува и гласи:
„Образецот на одобрението за внесување и носење на ловечко оружје и муниција 

заради лов во државата е изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 
сантиметри. 

Во одобрението од ставот 1 на овој член се запишуваат податоците за:   странецот, 
односно државјанинот на Република Македонија со постојан престој во странство кој 
внесува ловечко оружје и муниција; ловечкото друштво во кое членува; регистарскиот 
број на дозволата за оружјето; називот на ловиштето; оружјето; место за печат и потпис на 
овластеното лице во надлежниот орган (Образец број 34).“

Член 11
По членот 24 се додаваат петнаесет нови членови 24-а, 24-б, 24 –в, 24-г, 24-д, 24-ѓ, 24-е, 

24-ж, 24-з, 24-ѕ, 24-и, 24-ј, 24-к, 24-л и 24-љ, кои гласат:

„Член 24-а
Образецот на барањето за пренесување на оружје од Република Македонија е изработен 

на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи четири нумерирани 
страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 
податоци за купувачот на оружјето; други податоци; датум и место на поднесување на 
барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на службеното лице кое го 
примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи; содржина на барањето; 
тип/вид на оружјето; фабрички број на оружјето и калибар и упатство за пополнување на 
барањето (Образец број 38-а).

Член 24-б
Образецот на одобрението за внесување и носење на оружје и муниција за лов или 

спорт на носител на дипломатски или службен пасош или член на меѓународна 
организација е изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри. 
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Во одобрението од ставот 1 на овој член се содржани податоците за: лицето на кое му е 
одобрено внесување на оружје и муниција (носител на дипломатски или службен пасош 
или член на меѓународна организација); регистарски број на дозволата за оружје издадена 
од надлежен орган на друга држава; оружјето и муницијата кое се внесува, како и место за 
печат и потпис на овластеното лице на надлежниот орган   (Образец број 38-б).

Член 24-в
Образецот на барањето за издавање одобрение за промет со оружје, муниција и делови 

за оружје е изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи 
две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 
податоци за одговорното лице во правното лице; податоци за продавачот, односно 
продавачите; датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на 
барањето; потпис на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; 
согласност на подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на 
надлежните органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-в).

Член 24-г
Образецот на барањето за издавање одобрение за превоз на оружје, муниција и делови 

за оружје при извоз преку државната граница е изработен на хартија во бела боја со 
димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за испорачателот; податоци за 
примателот; податоци за превозникот; податоци за производителот; податоци за оружјето; 
правец на движење; податоци за превозното средство; податоци за возачот; датум и место 
на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; податоци за контакт; 
потпис на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност 
на подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-г).

Член 24-д
Образецот на барањето за издавање одобрение за превоз на оружје, муниција и делови 

за оружје при увоз преку државната граница е изработен на хартија во бела боја со 
димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за примателот; податоци за 
испорачателот; податоци за превозникот; податоци за производителот; податоци за 
оружјето; правец на движење; податоци за превозното средство; податоци за возачот; 
датум и место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; 
податоци за контакт; потпис на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон 
барањето; согласност на подносителот на барањето за користење на личните податоци од 
страна на надлежните органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-д).

Член 24-ѓ
Образецот на барањето за издавање одобрение за превоз на оружје, муниција и делови 

за оружје при транзит преку државната граница е изработен на хартија во бела боја со 
димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за посредникот со оружјето; 
податоци за испорачателот; податоци за примателот; податоци за превозникот; податоци 
за производителот; податоци за оружјето; правец на движење; податоци за превозното 
средство; податоци за возачот; датум и место на поднесување на барањето; потпис на 
подносителот на барањето; податоци за контакт; потпис на службеното лице кое го 
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примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи и упатство за 
пополнување на барањето (Образец број 38-ѓ).

Член 24-е
Образецот на барањето за издавање одобрение за превоз на оружје, муниција и делови 

на територија на Република Македонија е изработен на хартија во бела боја со димензии 
21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за примачот; податоци за 
испраќачот; податоци за превозникот; податоци за оружјето; правец на движење; 
податоци за превозното средство; податоци за возачот; датум и место на поднесување на 
барањето; потпис на подносителот на барањето; податоци за контакт; потпис на 
службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-е).

Член 24-ж
Образецот на одобрението за превоз на оружје, муниција и делови за оружје на 

територијата на Република Македонија е изработен на хартија во бела боја со димензии 21 
х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Во одобрението од ставот 1 на овој член се содржани податоците за: подносителот на 
барањето; оружјето; начинот на превоз; податоци за превозникот; податоци за возачот; 
мерките за обезбедување; образложение, место за печат и потпис на овластеното лице во 
надлежниот орган (Образец број 38-ж).

Член 24-з
Образецот на барањето за издавање одобрение за трансфер на оружје, муниција и 

делови за оружје при извоз преку државната граница е изработен на хартија во бела боја 
со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за примателот; податоци за 
испорачателот; податоци за производителот; податоци за оружјето; датум и место на 
поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; податоци за контакт; 
потпис на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност 
на подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-з).

Член 24-ѕ
Образецот на барањето за издавање одобрение за трансфер на оружје, муниција и 

делови за оружје при увоз преку државната граница е изработен на хартија во бела боја со 
димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за примателот; податоци за 
испорачателот; податоци за производителот; податоци за оружјето; датум и место на 
поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; податоци за контакт; 
потпис на службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност 
на подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-ѕ).

Член 24-и
Образецот на барањето за издавање одобрение за трансфер на оружје, муниција и 

делови за оружје при транзит преку државната граница е изработен на хартија во бела боја 
со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи две нумерирани страници. 
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Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за посредникот со оружје; 
податоци за испорачателот; податоци за примателот; податоци за производителот; 
податоци за оружјето; датум и место на поднесување на барањето; потпис на 
подносителот на барањето; податоци за контакт; потпис на службеното лице кое го 
примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи и упатство за 
пополнување на барањето (Образец број 38-и).“

Член 24-ј
Образецот на барањето за издавање одобрение за производство на  оружје е изработен 

на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи три нумерирани 
страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 
податоци за основачот/основачите на правното лице; податоци за одговорното лице во 
правното лице; податоци за лицата/лицето кои ќе учествуваат во процесот на 
производство на оружјето; податоци за оружјето кое ќе се произведува; датум и место на 
поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на службеното 
лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на 
барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните органи и упатство 
за пополнување на барањето (Образец број 38-ј).

Член 24-к
Образецот на барањето за издавање одобрение за производство на муниција е 

изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи три 
нумерирани страници. 

Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 
податоци за основачот/основачите на правното лице; податоци за одговорното лице во 
правното лице; податоци за лицата/лицето кои ќе учествуваат во процесот на 
производство на муницијата; податоци за муницијата која ќе се произведува; датум и 
место на поднесување на барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на 
службеното лице кое го примило барањето; прилози кон барањето; согласност на 
подносителот на барањето за користење на личните податоци од страна на надлежните 
органи и упатство за пополнување на барањето (Образец број 38-к).

Член 24-л
Образецот на барањето за издавање одобрение за поправање на оружје е изработен на 

хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи три нумерирани страници. 
Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 

податоци за основачот/основачите на правното лице; податоци за одговорното лице во 
правното лице; податоци за лицата/лицето кои ќе учествуваат во процесот на поправање 
на оружјето; податоци за оружјето кое ќе се поправа; датум и место на поднесување на 
барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на службеното лице кое го 
примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи и упатство за 
пополнување на барањето (Образец број 38-л).

Член 24-љ
Образецот на барањето за издавање одобрение за основање на цивилно стрелиште е 

изработен на хартија во бела боја со димензии 21 х 30 сантиметри и содржи три 
нумерирани страници. 
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Барањето од ставот 1 на овој член содржи: податоци за подносителот на барањето; 
податоци за основачот/основачите на правното лице; податоци за одговорното лице во 
правното лице; податоци за лицата/лицето кои ќе учествуваат во работата на цивичното 
стрелиште; податоци за цивилното стрелиште; датум и место на поднесување на 
барањето; потпис на подносителот на барањето; потпис на службеното лице кое го 
примило барањето; прилози кон барањето; согласност на подносителот на барањето за 
користење на личните податоци од страна на надлежните органи и упатство за 
пополнување на барањето (Образец број 38-љ).“

Член 12
Обрасците број 1, број 2, број 3, број 4, број 5, број 6, број 7, број 8, број 31, број 32, 

број 33 и број 34, се заменуваат со нови обрасци број 1, број 2, број 3, број 4, број 5, број 6, 
број 7, број 8, број 9, број 10, број 11, број 12, број 31, број 32, број 33 и број 34, кои се 
дадени во прилог и се составен дел на овој правилник.  

Обрасците од број 38-а до број 38-љ се дадени во прилог и се составен дел на овој 
правилник.

Член 13
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“. 

Бр. 12.1-12556/1 Министер
12 февруари  2014 година за внатрешни работи,

Скопје м-р Гордана Јанкулоска, с.р.
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